contura.eu
5-10 kW 1650 mm 500 mm 820 mm
Ci41 Ci41A Ci41T
245 355 420
DE
8
Einzelheiten
!

PRODUKT
Typ  Holz befeuerten Einsatz
Typenbezeichnung  Contura i41
Vorgesehener Verwendungszweck  Raumheizung in Wohngebäuden
Brennstoff    Holz
HERSTELLER
Name  NIBE AB / Contura
Adresse  Box 134, Skulptörvägen 10
  SE-285 23 Markaryd, Sverige
VERIFIKATION
Gemäß AVCP  System 3
Europäische Norm  EN 13240:2001 / A2:2004 / AC:2007
Prüfstelle  Rein-Ruhr Feuerstätten Prüfstelle, NB 1625.
Leistungserklärung gemäß der
Verordnung (EU) 305/2011
DEKLARIERTE LESTUNG
WESENTLICHE EIGENSCHAFTEN LEISTUNG
HARMONISIERTE TECHNISCHE
SPEZIFIKATION
Brandsicherheit Erfüllt
Brandverhalten A1
Mindestabstand zu brennbarem Materia Hinten: 0 mm
Seite: 200 mm
Seite: 700 mm
Decke: 730 mm
Front: 1500 mm
Boden: 0 mm
Ecke: NPD
Brandgefahr durch Herausfallen von brennendem
Brennstoff
Erfüllt EN 13240:2001 / A2:2004 / AC:2007
Reinigbarkeit Erfüllt
Emission von Verbrennungsprodukten CO: 1250 mg/ m3
NOx: 200 mg/ m3
OGC: 120 mg/ m3
PM: 40 mg/ m3
Oberflächentemperatur Erfüllt
Temperatur auf dem Griff NPD
Mechanische Festigkeit Erfüllt
Temperatur im Raum für die Lagerung von Holz NPD
Nennwärmeleistung 7,0 kW
Wirkungsgrad 81,0%
Abgastemperatur bei Nennwärmeleistung 273°C
Abgastemperatur im Abgasstutzen 328°C
Nr. Ci41-CPR-220901
DE
12
EU-Konformitätserklärung
Hersteller NIBE AB / Contura
Adresse
Box 134, Skulptörvägen 10
285 23 Markaryd, Sweden
Mail info@contura.se
Website www.contura.eu
Telefon +46 433 275100
DIESE KONFORMITÄTSERKLÄRUNG WIRD UNTER UNSERER ALLEINIGEN VERANTWORTUNG FÜR DAS FOLGENDE PRODUKT AUSGESTELLT:
Handelsname Serie Contura i40: i40 / i41 (A/T/S)
Kennzeichnung des Produktes www.contura.eu
DAS OBJEKT DER VORSTEHENDEN ERKLÄRUNG STEHT IM EINKLANG MIT:
DEN EINSCHLÄGIGEN HARMONISIERTEN
RECHTSVORSCHRIFTEN DER UNION: DEN EINSCHLÄGIGEN HARMONISIERTEN NORMEN:
Richtlinie 2009/125/EG EN 13240:2001/A2:2004/AC:2007
Verordnung (EU) 2015/1185 CEN/TS 15883:2010
Verordnung (EU) 2015/1186 EN 13229:2001/A2:2004/AC:2007
Verordnung (EU) 2017/1369
Verordnung (EU) 305/2011
TECHNISCHE DOKUMENTATION
Indirekte Heizfunktion: Nein
Direkte Heizleistung: 7,0 kW
Energie-Effizienz-Index (EEI): 107,5
Testbericht RRF 29 13 3402,  NB 1625
MERKMALE BEIM BETRIEB MIT DEM BEVORZUGTEN BRENNSTOFF
OBJEKT SYMBOL WERT GERÄT OBJEKT SYMBOL WERT GERÄT